[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.05.2015 № 931
Об отмене особого противопожарного режима

на территории Коченевского района в 2015 году

В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», в связи со стабилизацией лесопожарной обстановки и понижением классов пожарной опасности,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Особый противопожарный режим на территории Коченевского района отменить с 25 мая 2015 года.

2.Снять ограничение посещения лесов населением Коченевского района.

3.Рекомендовать главам муниципальных образований, руководителям организаций, предприятий и учреждений, в целях предотвращения природных (лесных, ландшафтных, торфяных) пожаров и борьбы с ними на территории Коченевского района, продолжать выполнение мероприятий пожароопасного периода, согласно постановлению администрации Коченевского района от 27.04.2015  № 881 «О наступлении пожароопасного сезона и установлении особого противопожарного периода на территории Коченевского района  в 2015 году».

4.Постановление администрации района от 05.05.2015 № 886 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Коченевского района в 2015 году» считать утратившим силу.

5.Настоящее постановление  опубликовать в Бюллетени органов местного самоуправления, в газете «Коченевские вести» и разместить на официальном сайте администрации Коченевского района.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя   главы администрации В.П. Родина.

Глава района                                                                        А.С.Новоторженцев